
長 建 協 発 第 ７ ０ 号

平成２２年５月２７日

会 員 各 位

社団法人 長崎県建設業協会

会 長 谷 村 隆 三

［ 公 印 省 略 ］

建設企業の資金繰り対策について

かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。

さて、建設投資の大幅な減少、厳しい金融環境等により、中小・中堅の建設企

業は厳しい経営環境に直面しており、建設企業の経営の安定・健全性を確保する

ため、引き続き配慮が必要な状況となっております。

国土交通省においては、地域建設業経営強化融資制度、下請債権保全事業を始

めとした各種支援制度等を用意するとともに、金融機関の融資に関する情報を受

け付ける等の措置を講じているところであります。

つきましては、建設企業からの資金繰り等の金融に関する相談、情報等の受け

付けについて、別添のとおり全建を通じ同省総合政策局建設業課並びに建設市場

整備課より周知依頼がまいっておりますのでお知らせ申し上げます。


